

## Kronika towarzyska

5 września w Warce związek małżeński zawarli: Sylwia Garbacz – sędzina PZJ w konkurencjach powożenia i ujeżdżenia, znana także ze skokowych parkurów, oraz Sebastian Bogacz – aktualny brązowy medalista mistrzostw Polski w powożeniu zaprzęgami parokonnymi. Redakcja „Konia Polskiego” życzy młodej parze wszelkiej pomyślności na nowej drodze życia.



fot. Ewa Żylińska

## Mistrzostwa weterynary

Jak co roku we wrześniu (12-13), tym razem w Jeziorkach k. Osiecznej, odbyły się VII MP Lekarzy Weterynarii i IV MP Studentów Weterynarii w Skokach przez Przeskody. Zawody odbywały się pod patronatem Krajowej i Wielkopolskiej Izby Weterynaryjnej. Sędzią głównym był Wojciech Smudzinski, a gospodarzem toru Tadeusz Szymoniak.

Po dwudniowych zmaganiach tytuł mistrza Polski wśród lekarzy weterynarii zdobył Tomasz Trela na klaczy *Sibilla*, srebrny medal wywalczyła Kinga Pasturska na koniu *Radyberger*, a brązowy – Dorota Zalewska na koniu *Roderyk*. Mistrzem wśród studentów został reprezentant UP Wrocław Dawid Wojciechowski na koniu *Aristo*, srebrny medal zdobyła Agnieszka Razowska z SGGW Warszawa, która startowała na koniu *Korys-Lapis*.

Zawody odbywały się w przepięknej scenarii Jeziorek. Dodatkową atrakcją imprezy była próba ustanowienia rekordu Polski w powożeniu dziewięcioma kucami zaprzężonymi do bryczki – próba udana.

**Piotr Kulikow**

# Nasz człowiek w hipoterapii

To wielki sukces i uznanie dla osiągnięć polskiej hipoterapii! Po raz pierwszy we władzach Międzynarodowej Federacji Jeździectwa Terapeutycznego (FRDI), zrzeszającej przeszło 45 państw, zasiada Polka. Jest nią Joanna Dzwonkowska z Warszawy, członkini Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego, logopeda i pedagog specjalny. Pracuje w przedszkolu integracyjnym i w Fundacji Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Hipoterapia”. Pierwsze jeździeckie kroki stawiała pod palcatem majora Ludwika Ferensteina; wykorzystaniem koni w rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych zajęła się za namową hipoterapeutki, Moniki Mokrzczyżak. A czym zajmie się na forum FRDI?

– Po pierwsze, ujednocnieniem nomenklatury. Np. w Niemczech „hipoterapia” oznacza wyłącznie fizjoterapię z pacjentem na koniu; u nas jest to pojęcie znacznie

szersze. Po drugie, chcę przyczynić się do opracowania zestawu literatury światowej dla hipoterapeutów. Po trzecie, zamierzam zająć się poprawą organizacji kongresów międzynarodowych, jakości prezentowanych tam referatów, jak również podniesieniem poziomu artykułów w prasie specjalistycznej! Niektóre są żenujące. Życzymy powodzenia i gratulujemy wyboru! /pd/



## Paramistrzostwa

W końcu sierpnia w norweskim Kristiansand odbyły się Otwarte Mistrzostwa Europy w Paraujeżdżeniu. W kilkudniowych zmaganiach wzięło udział 83 zawodników z 23 krajów. Tradycyjnie już rewelacyjnie zaprezentowali się zawodnicy z Wielkiej Brytanii i Niemiec, których przejazdy komisja sędziowska oceniała w granicach 70-74%. Konkurencja drużynowa zakończyła się zwycięstwem Wielkiej Brytanii, która po dwudniowych zmaganiach nieznacznie wyprzedziła Niemcy. Trzecie miejsce wywalczyła drużyna holenderska.

W ME wzięła udział także polska ekipa w składzie: Mariusz Woszczyk i Daria (II poziom), Tomasz Zdańkowski i Ernal (III poziom) oraz Patrycja Gepner i Romeo (IV poziom). Choć jako drużyna zajęliśmy dopiero 14. miejsce, możemy mieć powody do zadowolenia. Pierwszego dnia miłą niespodzianką sprawił nam Mariusz Woszczyk na *Darii*, który z wynikiem 63,524% zajął 8. miejsce na 19 startujących par. Ten debiutujący na zawodach tak wysokiej rangi zawodnik, trenujący na co dzień w Fundacji „Hej Koniku” na warszawskim Bródnie, pokonał między innymi zawodników z Danii, Szwecji i Norwegii. Cieszy

także udany występ Tomka Zdańkowskiego i *Ernala*, których program dowolny oceniono na 64,889%, co dało 8. miejsce na 17 startujących par. Więcej informacji i wyniki: [www.paraem2009.no](http://www.paraem2009.no)

**Magdalena Jarmuła**



Lee Pearson (GBR) na koniu Gentleman – od IO w Sydney 2000 niepokonany złoty medalista IO, MŚ i ME